

        

            
                                    
                        
                                                    








                        
                                                

                            
                                                                    
                                       epravo.cz
                                    

                                
								                                
                                    Menu
                                    
                                    
                                    
                                
                                
                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                ×
                                                                Přihlášení

                                                            

                                                            
                                                                E-mail nebo uživatelské jméno:

Heslo:

                            
                                
                                   zůstat přihlášen
                                
                              

                        


Registrace nového uživatele
Zapomenuté heslo




                                                            

                                                            
                                                            

                                                        

                                                    

                                                

                                            
                                            
                                                                                                       Přihlášení
                                                                                            


                                            
                                                                                
                                            
                                            


                                                

                                            
                                                Epravo
Google
Bing


                                                
                                                    	


                                                    
                                                        

                                                    

                                                

                                                
                                            



                                            Vyhledávání:

                                            
                                            

                                            
                                        

                                    

                                                                    
                            



							                            

                                        
                                                                    	
	ČLÁNKY	občanské právo
	obchodní právo
	insolvenční právo
	finanční právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	evropské právo
	veřejné zakázky
	ostatní právní obory


	ZÁKONY	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


	SOUDNÍ ROZHODNUTÍ	občanské právo
	obchodní právo
	správní právo
	pracovní právo
	trestní právo
	ostatní právní obory


	AKTUÁLNĚ	10 otázek
	tiskové zprávy
	vzdělávací akce
	komerční sdělení
	ostatní
	rekodifikace TŘ


	 E-shop	Online kurzy
	Online konference
	Záznamy konferencí
	EPRAVO.CZ Premium
	Konference
	Monitoring judikatury
	Publikace a služby
	Společenské akce
	Advokátní rejstřík
	Partnerský program


	EPRAVO.CZ Premium
	Více 
                    

                


                                    
                                
                                

                                                                    
                                							
                        

						
                        
                                                        
    		        
            
                Články
            

            K aktuálnímu legislativnímu vývoji zákona o hromadném občanském řízení soudním 

Zavedení hromadných žalob do právního řádu řeší legislativa České republiky již od roku 2019. Zatím neúspěšně. Aktuální návrh zákona o hromadném občanském řízení soudním, který Poslanecká sněmovna PČR projednává pod sněmovním tiskem č. 523, nicméně nyní zaznamenal významný posun. Ústavně-právní výbor návrh zákona dne 14. 2. 2024 projednal. Druhé…
Mgr. Bc. Adam Forst, Mgr. Jan Šturm, LL.M. (HAVEL & PARTNERS)
13. 3. 2024



Praktické důsledky vynětí spotřebitelských sporů z rozhodčího řízení

Příspěvek se zaměřuje na vynětí spotřebitelských sporů z rozhodčího řízení jakožto na trend posledních let. Vzhledem k tomu, že v současné době je tomu přes 7 let, co byly spotřebitelské spory z rozhodčího řízení vyňaty, je cílem příspěvku se na tento krok podívat s odstupem a zhodnotit jeho přínosy a negativa z praktického…
JUDr. PhDr. Melinda Vrajíková, LL.M., MBA 
13. 3. 2024



Termín vyplacení odstupného a promlčení práva na odstupné

Odstupné poskytované zaměstnavatelem představuje jednorázový peněžitý příspěvek, který má zaměstnanci pomoci překlenout často složitou sociální situaci, v níž se ocitl proto, že bez své viny (z důvodů na straně zaměstnavatele) ztratil dosavadní práci.
Jana Strachoňová Drexlerová 
13. 3. 2024



Důsledky vlivu zakladatele na správu majetku vyčleněného do svěřenského fondu

Nedávno uplynulo deset let od nabytí účinnosti občanského zákoníku[1], který do českého právního řádu přinesl do té doby pro mnohé neznámý institut svěřenského fondu. Převzetí quebecké koncepce svěřenského fondu (jmění bez vlastníka) zároveň zpočátku způsobovalo jak teoretické, tak praktické problémy. Nebylo ničím výjimečným, že banka odmítla…
Mgr. Jan Turek (Doležal & Partners )
12. 3. 2024



Inkorporace obchodních podmínek ve smyslu § 1751 odst. 3 občanského zákoníku

Inkorporace obchodních podmínek představuje v rámci kontraktačního procesu způsob jejich začlenění do smlouvy, resp. souhrn podmínek, které musí být naplněny, aby se obchodní podmínky staly (závaznou) součástí smlouvy. Stěžejní právní úpravu inkorporace obchodních podmínek najdeme v zákoně č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších…
Mgr. Kristýna Dvořáková (MT Legal)
12. 3. 2024




        


        
                        
                ROZHOVORY
            

            
                
                
                
                    
                        
                            Ondřej Hlaváč


                            spoluzakladatel ADVOMATE.CZ


                        

                    

                    
                        5.3.2024

                    

                

                
                    všechna videa 
                

            

                    


            
                Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?

Česká právní úprava chrání ohroženější kategorii zaměstnanců vyjmenovaných v ustanovení § 241 odst. 2 zákoníku práce tím, že jim umožňuje podat žádost o zkrácení stanovené týdenní pracovní doby, kterou má zaměstnavatel povinnost schválit, ledaže mu v tom brání vážné provozní důvody. Judikatura českých soudů ovšem v minulosti dovodila, že takovým…
JUDr. Adam Valíček, MBA, Štěpánka Frimlová (Valíček & Valíčková)
11. 3. 2024



Zpětný rubopis směnky a další osud směnky ve vlastnictví osoby zavázané ze směnky

Podle čl. I. § 11 odst. 3 zákona směnečného a šekového „Směnku lze indosovat (převést rubopisem) i na směnečníka, ať přijal směnku nebo ne, na výstavce nebo na každou jinou osobu směnečně závaznou. Tyto osoby mohou směnku dále indosovat.“ Citované ustanovení dává zákonnou možnost převést směnku – ať už směnku cizí nebo směnku vlastní – na v zásadě…
JUDr. PhDr. Karolina Spozdilová, Ph.D., Mgr. Vít Klimpl (KGS legal )
11. 3. 2024



10 otázek pro … Jiřího Janebu

JUDr. Jiří Janeba je partnerem Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. Jiří se ve své praxi věnuje zejména oblasti korporátního práva. V souvislosti se svojí advokátní praxí je členem kontrolní rady České advokátní komory, zkušebním komisařem u advokátních zkoušek a přednáší v rámci koncipientského vzdělávání. Také je…
redakce (sar)
11. 3. 2024



Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora 

Vláda schválila zákon s pravidly pro lobbování, má omezit korupční hrozby | Ústavní zakotvení říjnového termínu regionálních voleb Senát odsouhlasil | Nový zbraňový zákon bude přísnější, právo vlastnit zbraně zachovává | Asociace k zákazu HHC: Škody přes 100 milionů, zvažují se právní kroky | Dlužníci zdravotních odvodů zřejmě dostanou šanci je…
Miroslav Chochola
9. 3. 2024




            


                
        
       
        



        
                    Právnická firma roku 2023
Společnost EPRAVO.CZ již po šestnácté vyhlásila výsledky prestižního firemního žebříčku Právnická firma roku. Tento žebříček každoročně oceňuje právnické firmy v České republice na základě hodnocení pořadatele a odborných hodnotitelů. Záštitu nad letošním 16. ročníkem převzalo, stejně jako v předchozích letech, Ministerstvo spravedlnosti ČR. Galavečer, na kterém byly oznámeny výsledky za rok 2023, se konal tradičně za záštity České advokátní komory v reprezentativních prostorách pražského Paláce Žofín. Slavnostního vyhlášení výsledků firemního žebříčku Právnická firma roku 2023 se 6. listopadu 2023 zúčastnili zástupci vítězných firem i dalších nominovaných kanceláří, představitelé partnerských institucí a významní hosté z oblasti justice.
Pokračování




Právnického Oscara si letos z Brna odváží osm osobností české justice
To, co je Oscar pro profesionály ve filmovém světě, to je cena sv. Yva pro právníky. Alespoň tak to vnímá Mgr. Tomáš Machurek, jeden z osmi výjimečných zástupců českého práva, kteří v pátek 12. května 2023 převzali v brněnském hotelu International v průběhu slavnostního galavečera celojustiční soutěže Právník roku, pořádané Českou advokátní komorou a mediální a vzdělávací skupinou EPRAVO.CZ, skleněnou plastiku sv. Yva, patrona všech právnických profesí.
Pokračování








                



                    
                
                    sbírka zákonů
                


                
                    	sbírka zákonů
	sbírka mezinárodních smluv
	právní předpisy EU
	úřední věstník EU


                


                
                    
                        	Sbírka: 52/2024, NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 14. února 2024, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 
	Sbírka: 51/2024, VYHLÁŠKA ze dne 27. února 2024, kterou se mění vyhláška č. 245/2016 Sb., k provedení některých ustanovení celního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a zrušuje vyhláška č. 304/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 328/2020 Sb., o územních pracovištích celních úřadů, která se nenacházejí v jejich sídlech, ve znění vyhlášky č. 311/2022 Sb. 
	Sbírka: 50/2024, VYHLÁŠKA ze dne 19. února 2024, kterou se mění vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 
	Sbírka: 49/2024, VYHLÁŠKA ze dne 19. února 2024 o vydání pamětní stříbrné stokoruny s motivem Nejvyššího státního zastupitelství 
	Sbírka: 48/2024, SDĚLENÍ Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 12. února 2024 o uložení kolektivních smluv vyššího stupně 


                    

                

            

        

        








        
            
                Aktuálně
            

            Antonín Klouda obdržel zlaté advokátní vyznamenání in memoriam

Dne 11. března 2024 v podvečerních hodinách proběhlo v Galerii 17. listopadu v Kaňkově paláci v Praze, sídle České advokátní komory, za účasti hostů z řad advokacie, rodiny a dalších významných osobností slavnostní odhalení obrazu exprezidenta Advokátní komory v Čechách JUDr. Antonína Kloudy, následované zahájením malé výstavy mapující životní…
Redakce AD
13. 3. 2024



Velká novela zákoníku práce a první praktické zkušenosti pohledem expertů

Jaké jsou zatím zkušenosti s velkou novelou zákoníku práce? Jak změny vnímají zaměstnavatelé a které změny jsou pro ně nejsložitější? Jsou nová pravidla nastavena dobře? Na tyto a další otázky v rozhovoru odpovídají spoluautoři komentáře Wolters Kluwer k tomuto zákonu, experti v oblasti pracovního práva JUDr. Nataša Randlová, Ph.D, a prof. JUDr.
Wolters Kluwer ČR, a.s. 
11. 3. 2024



LEAGLEONE: Zdeněk Tomíček: Oplocení stadionu z hlediska práva – 13. díl

Nejnovější díl seriálu LEAGLEONE o fotbalovém právu připravený ve spolupráci se Zdeňkem Tomíčkem, fotbalovým právníkem, zakladatelem mezinárodní advokátní kanceláře CEE Attorneys a členem Sboru rozhodců FAČR, přináší právní pohled na oddělování fanoušků v rámci fotbalových tribun a částečně taktéž na infrastrukturu stadionů z hlediska bezpečnosti.
LEAGLEONE
11. 3. 2024




        

        
        
        









        

    
	        Knižní novinky
Wolters Kluwer
Jakub Sivák
Efektivní obhajoba
Hlavním cílem publikace „Efektivní obhajoba“ je přiblížit strategii úspěšné a efektivní obhajoby, která bude mít přínos především pro denně aplikované právo. 

Autor se na problematiku obhajoby dívá prizmatem obhájce,...

Wolters Kluwer
Bohumil Havel, Rostislav Krhut, Michal Kuděj, Petr Kuhn, Kateřina Martínková, Jaroslav Schönfeld, Tomáš Smetana
Zákon o preventivní restrukturalizaci. Komentář s Ekonomickým průvodcem preventivní restrukturalizací
Vychází komentář zákona o preventivní restrukturalizaci (zákon č. 284/2023 Sb.), jenž do českého práva transponuje směrnici 2019/1023 o restrukturalizaci a insolvenci. Komentář je dílem autorského kolektivu, který tvoří přední...


Wolters Kluwer
Eva Dobrovolná
Ochrana držby v občanském právu a civilním procesu
Publikace Ochrana držby v občanském právu a civilním procesu se zabývá zevrubně staronovým institutem ochrany držby, který se v českém právu znovu objevil v roce 2014 v souvislosti s rekodifikací občanského práva.

Autorka...

Wolters Kluwer
Miloš Tuháček, Jitka Jelínková
Zákon o jednotném environmentálním stanovisku. Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o jednotném environmentálním stanovisku. Praktický komentář
Jednotné environmentální stanovisko představuje jednotný podklad pro řízení o povolení záměru podle stavebního zákona a pro řízení navazující na proces posouzení vlivů na životní prostředí, a to k vyhodnocení vlivů záměru...





	
    



                            
                            
                                                            
                                                                            
                                            Novinky v eshopu

                                            
                                                
                    
                    Online konference
                    

                  	15.03.2024Generativní umělá inteligence a její praktické uchopení nejen v advokacii (WAIR) (online - živé vysílání) - 15.3.2024
	19.03.2024Aktuální otázky úpadkového práva (online - živé vysílání) - 19.3.2024
	20.03.2024Manuál přípravy na soutěžní šetření (online - živé vysílání) - 20.3.2024
	22.03.2024Nový stavební zákon v detailu I – změny v úřadech (online - živé vysílání) - 22.3.2024
	26.03.2024AI v advokacii prakticky (online - živé vysílání) - 26.3.2024



                    
                    Online kurzy
                    
	Skončení pracovního poměru z důvodu organizačních změn
	Zvlášť zranitelná oběť „aneb jak jí můžeme z pozice zmocněnce pomoci“
	Aktuality z práva veřejných zakázek (říjen 2023)
	Aktuality z práva veřejných zakázek (srpen 2023)
	Aktuality z práva veřejných zakázek (červenec 2023)

Lektoři kurzů
JUDr. Tomáš Sokol
 Kurzy lektora


JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb
 Kurzy lektora


Mgr. Marek Bednář
 Kurzy lektora


Mgr. Veronika  Pázmányová
 Kurzy lektora


Mgr. Michaela Riedlová
 Kurzy lektora


JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D.
 Kurzy lektora


Mgr. Michal Nulíček, LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., LL.M.
 Kurzy lektora


JUDr. Tomáš Nielsen
 Kurzy lektora


všichni lektoři 


                    
                    Konference
                    

                  	14.05.2024Rodina v právu a bezpráví - Mezigenerační spory - 14. 5. 2024

Archiv

                    
                    Magazíny a služby
                    

                   	EPRAVO.CZ Magazine 2024
	Monitoring judikatury (24 měsíců)
	Monitoring judikatury (12 měsíců)
	Monitoring judikatury (6 měsíců)



                                            

                                        

                                    
                                                                        
                                        
                                            Nejčtenější na epravo.cz
                                        

                                        	24 hod
	7 dní
	30 dní

	Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?
	Termín vyplacení odstupného a promlčení práva na odstupné
	Praktické důsledky vynětí spotřebitelských sporů z rozhodčího řízení
	K aktuálnímu legislativnímu vývoji zákona o hromadném občanském řízení soudním 
	Inkorporace obchodních podmínek ve smyslu § 1751 odst. 3 občanského zákoníku
	Důsledky vlivu zakladatele na správu majetku vyčleněného do svěřenského fondu
	Náhrada škody
	Smlouva o přepravě nákladu


	Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?
	Řízení o nařízení odstranění stavby podle nového stavebního zákona
	K pečujícím zaměstnancům po novele zákoníku práce
	Novela zákoníku práce: Ručení generálního dodavatele za mzdy zaměstnanců subdodavatele
	Dojde k oživení realitního trhu? 
	Inkorporace obchodních podmínek ve smyslu § 1751 odst. 3 občanského zákoníku
	Jak se připravit na licenční řízení ČNB
	Důsledky vlivu zakladatele na správu majetku vyčleněného do svěřenského fondu


	Má zaměstnavatel povinnost překlenout vážné provozní důvody způsobené zkrácením pracovní doby dle § 241 odst. 2 zákoníku práce přijetím nového zaměstnance?
	Smluvní pokuta a úrok z prodlení
	Jak se má advokát zachovat, když jeho klient hodlá spáchat trestný čin?
	Kdy je doručena zásilka, když se nepodaří doručit přímo adresátovi?
	Souhlas se zpracováním osobních údajů udělený zaměstnancem
	Novela zákoníku práce: Ručení generálního dodavatele za mzdy zaměstnanců subdodavatele
	Pracovní smlouva uzavřená za zaměstnavatele i zaměstnance stejnou osobou aneb k nejednotné rozhodovací praxi ve věci střetu zájmů při uzavírání pracovních smluv a jednomu jejímu nespravedlivému dopadu
	Výklad právních jednání aneb co skutečně bylo mezi smluvními stranami ujednáno?





                                    

                                    
                                                                            
                                                                                                                











	EPRAVO.CZ Magazine


Aktuální vydání získejte ZDE
Archiv vydání 




	
		
			Soudní rozhodnutí
		

		Smlouva o přepravě nákladu
Za správné určení osoby příjemce a místa vydání zásilky je zodpovědný odesílatel. Byl-li odesílatel ohledně totožnosti osoby příjemce (jejího označení, sídla, popř. osob...
Náhrada škody
Provedení opravy poškozené věci škůdcem proti vůli poškozeného, který požadoval náhradu škody v penězích a plnění opravou věci škůdcem následně nepřijal, nezpůsobuje (ani...
Ochrana spotřebitele
Pokud Česká obchodní inspekce ukládá prodávajícímu zákaz uvedení na trh, distribuce včetně nákupu, dodávky, prodeje nebo použití výrobků do zjednání nápravy podle § 7 odst. 1...
Daň z příjmu právnických osob (exkluzivně pro předplatitele)
Správce daně může při úpravě základu daně podle § 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, pro stanovení referenční ceny využít jako nezávislou transakci i takovou...
Ochrana zvířat proti týrání (exkluzivně pro předplatitele)
Rozhodnutí o předběžné náhradní péči o týrané zvíře (§ 28c zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týraní) není rozhodnutím předběžné povahy ve smyslu § 70 písm....


	























    Hledání v rejstřících

    
        
            
				
				
            

			
				
					
						
							
							
								Obchodní rejstřík
							
						

						
							
							
								ARES dle IČO
							
						

						
							
							
								ARES dle jména / názvu
							
						

						
							
							
								Insolvenční rejstřík
							
						

					

				

			

        

    





	



		



    
        
			
				
					
					Může vás zajímat
				
			

				Právník roku
	Právnická firma roku
	EPRAVO.CZ Magazine
	Ročenka 2022


        

    


	
		EPRAVO NETWORK

		
			
      	

	


                                                                    



                                
                                

                                                        

                        


                    


				                        
                        

                            	mapa serveru
	o nás
	reklama
	podmínky provozu
	kontakty
	publikační podmínky
	FAQ
	obchodní a reklamační podmínky
	Ochrana osobních údajů - GDPR
	Nastavení cookies



                            
                                	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                        
                                    
	
                                         
                                    


                            


                            
                                
                            


                            
                                © EPRAVO.CZ, a.s. 1999-2024, ISSN 1213-189X
                                    
                                    developed by
                                    
                                        Actimmy
                                    
                                
                            


                            
                              Provozovatelem serveru je EPRAVO.CZ, a.s. se sídlem Dušní 907/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 26170761, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 6510.
                            


                            
                                Automatické vytěžování textů a dat z této internetové stránky ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU je bez souhlasu EPRAVO.CZ, a.s. zakázáno.
                            


                        

                    

                    											
						
						
						
					
                    					    





















                                                

        


            
                
            

            
                
                    
                


            

        
            
        

    



    
        
            
                Jste zde poprvé?

                x
            

            


                
                Vítejte na internetovém serveru epravo.cz. Jsme zdroj informací jak pro laiky, tak i pro právníky profesionály.  Zaregistrujte se u nás a získejte zdarma řadu výhod.

                    
Protože si vážíme Vašeho zájmu, dostanete k registraci dárek v podobě unikátního video tréningu od jednoho z nejznámějších českých advokátů a rozhodců JUDr. Martina Maisnera, Ph.D., MCIArb, a to "Taktika vyjednávání o smlouvách".

                    
Registrace je zdarma, k ničemu Vás nezavazuje a získáte každodenní přehled o novinkách ve světě práva.

                

                

                

                
                    
                        E-mailová adresa: *
                        
                        
                    

                    
                        

                        

                    

                    
                    

                    Vaše data jsou u nás v bezpečí. Údaje vyplněné při této registraci zpracováváme podle podmínek zpracování osobních údajů



                    
                        
                            
                        

                    

                    

                    

                


                
            

            
                zavřít
            

        

    




    



    
        
            
                Nezapomněli jste něco v košíku?

                x
            

            


                
                    Vypadá to, že jste si něco zapomněli v košíku. Dokončete prosím objednávku ještě před odchodem.

                    

                    Přejít do košíku 

                

                

                

                
                    Vaši nedokončenou objednávku vám v případě zájmu zašleme na e-mail a můžete ji tak dokončit později.



                    
                        
                            
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            

                            

                        


                        



                    

                    

                    

                



            

            
                zavřít
            

        

    




    
            

        